Pertanian (dalam arti luas) seperti budidaya tanaman dan peternakan merupakan
bagian yang mendominasi pencatatan dan pelaporan akuntansi negara seperti
didokumentasikan Al Khawarizwy tahun 365 H (976 M) dan praktik akuntansi
masyarakat Muslim yang didokumentasikan Al Mazendarany 765 H (1363 M). Terdapat
tujuh sistem akuntansi yang dikembangkan dan dipraktikkan oleh negara Islam
maupun masyarakat Muslim waktu itu, yaitu sistem akuntansi untuk ternak, pertanian,
mata uang, gudang, sheep grazing, dan treasury (Zaid, 2004).